ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 2.507/2016-CRS

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATO
 (em cumprimento à ordem judicial)

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro
nos subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve:

1. Tornar pública a desclassificação do candidato condicional ao cargo PM/ 3ª
Região Militar, André Henrique Tiago, RG 9.429.705-2, Mandado de Segurança nº
006728-73.2013.8.16.0004 - 2ª VFP de Curitiba, por não ter atendido no prazo legal
de 30 (trinta) dias a ordem de convocação para posse e exercício expressa pelo
Edital nº 2.490/16-CRS.

2. Informar que, por conseqüência da ausência do nomeado para posse e

exercício no prazo legal, torna-se sem efeito o ato de nomeação para o cargo de
Soldado Policial Militar de 2ª classe, ocorrida por meio da Portaria nº 1.256, de 25 de
abril de 2016 e publicada no Diário Oficial do Estado do Paraná nº 9694/16, em data
de 10 de maio de 2016.

Curitiba, PR, 13 de junho de 2016.

Maj. QOPM Josemar Rogério Biscaia,
Presidente do Concurso.